
Nadační fond Zelený poklad 
Výroční zpráva 2022



3

Texty: Tereza Pelcová, Jan Kopp / 
Fotografie: Vít Štaif / Grafická úprava: Martin Bušek. 
Ve výroční zprávě byly použity fotografie 
z ekovýchovného programu Plzeňské poklady 
www.plzenskepoklady.cz.

Obsah

 4 Úvodní slovo
 6 Jak pomáháme
 8 Projekty podpořené v Základním grantovém programu
 12 Projekty podpořené v programu Nás učí příroda
 16 Projekty podpořené v programu Ani kapka nazmar
 19 Hodnocení projektů
 20 Vlastní činnost Nadačního fondu Zelený poklad
 26 Finanční zpráva a zpráva auditora
 31 Lidé Nadačního fondu Zelený poklad



4 5

Úvodní slovo

Vážení a milí příznivci Nadačního fondu Zelený poklad,

jsme rádi, že jsme mohli i v roce 2022 podpořit projekty, které pomáhají zlep-
šovat životní prostředí v našem městě. Vážíme si jak podpory dárců, tak sna-
hy a úsilí lidí, kteří se věnují environmentální osvětě, výchově dětí nebo péči 
o své okolí.

Řada podpořených projektů navazovala na aktivity z předchozích let a po-
kračovala tak ve snaze udržet kontinuitu činnosti a rozvíjet získané zkušenosti. 
Například Spolek Ametyst navázal na projekt „o plzeňských pokladech“ a při-
pravil výukové terénní aktivity pro další lokality. Jsme rádi, že se daří organizo-
vat každoroční Ozvěny Ekofilmu nebo osvětové workshopy organizace PaNaMo.

Díky nadačnímu fondu se v Plzni rozvíjí v mateřských školách ekologic-
ká výchova. Školky si mohou na v grantovém programu Nás učí příroda zažá-
dat o příspěvek na zelené vzdělávací aktivity. Podpora výchovy nejmladších 
Plzeňáků k zodpovědnému přístupu k přírodě je investicí do budoucnosti. Ve 
městě budou žít občané, kterým není životní prostředí lhostejné.

Speciální pozornost věnujeme problematice hospodaření s vodou v měst-
ské krajině. Protože jednou z překážek realizace vegetačních střech je pří-
prava projektové dokumentace a posouzení statiky, rozhodli jsme se financo-
vat odbornou pomoc se statickými posudky a základní poradenství pro školy. 
Věříme, že výsledkem bude v budoucnu více projektů zaměřených na hospo-
daření s dešťovkou.

Celá problematika vody ve městě si vyžaduje komplexní a dlouhodobý pří-
stup. Ten byl podpořen přeshraničním projektem Voda – Wasser 2020, který 
byl zaměřený na výměnu zkušeností, ekologickou výchovu a další vzdělává-
ní pedagogů. Ve spolupráci s Ekologickou stanicí Lias-Grube jsme v roce 2022 

tříletý projekt úspěšně završili dvěma exkurzemi do Německa za příklady dob-
ré praxe hospodaření s dešťovými vodami, hospitacemi v zařízeních předškol-
ního vzdělávání a závěrečnou konferencí.

Projekty, které jsme se rozhodli finančně podpořit, budou jistě v letošním 
roce posouvat vnímání životního prostředí v Plzni žádoucím směrem, jak u dětí, 
tak dospělých. Životní prostředí můžeme ovlivňovat různými nástroji, zapů-
sobit na myšlení a postoj obyvatel se často ukazuje jako ten nejefektivnější 
postup, jak něco skutečně změnit. Bez pochopení vlastního smyslu a význa-
mu péče o životní prostředí nebudou samotné předpisy, omezení, strategie 
nebo ekonomické pobídky dostatečně fungovat.

Děkujeme Vám za přízeň a aktivní přístup.

RNDr. Jan Kopp, PhD
člen správní rady Nadačního fondu Zelený poklad



6 7

Jak pomáháme

Nadační fond Zelený poklad podporuje ochranu životního prostředí prostřed-
nictvím následujících grantových programů:

• Základní grantový program
• Nás učí příroda
• Ani kapka nazmar

Grantový program Ani kapka nazmar jsme poprvé vyhlásili v roce 2016. Jeho 
prostřednictvím se chceme přidat k iniciativám prosazujícím změnu v hos-
podaření s dešťovými vodami v zastavěném území.

Jsme velmi rádi, že jsme 
v roce 2022 mohli díky podpoře 
našeho zřizovatele statutárního 

města Plzně a dalších dárců 
podpořit deset projektů celkovou 

částkou 1 700 678 Kč.



8 9

Projekty podpořené 
v Základním grantovém 
programu

Základní grantový program je stálý program Nadačního fondu Zelený poklad 
a je určen na financování projektů, které významně zlepšují životní prostředí 
na území města Plzně. Podporu získávají jak přímé realizace, tak i projekty en-
vironmentální výchovy zaměřené nejenom na děti a mládež, ale i širokou ve-
řejnost. V roce 2022 získaly projekty čtyři žadatelé v celkové výši 786 550 Kč.

Jsme vždy velmi rádi, když se do ekologického vzdělávání zapojí nová or-
ganizace se zkušenostmi z jiných oblastí. Tentokrát se jedná o spolek PaNaMo, 
který mimo jiné organizuje oblíbené Divadelní léto pod plzeňským nebem. 
Stejně jako v minulém roce připravilo PaNaMo i letos pro žáky a studenty cy-
klus zážitkových workshopů s ekologickou tematikou. Zážitkové workshopy 
na principu dramatické výchovy jsou vedeny zkušenými divadelními lektor-
kami. V minulém roce byla tématem udržitelná doprava, v letošním roce je na 
programu odpad.

Filmový festival Ozvěny Ekofilmu se díky podpoře Nadačního fondu Zelený 
poklad koná v Plzni již posedmé. Za tu dobu si získal své stálé publikum, a to 
nejenom mezi školami, pro které je připravený dopolední program spojený 
s besedami.

Spolek Ametyst je stálicí ekologického vzdělávání v Plzni. Jsme rádi, že 
můžeme přispět na rozšíření nabídky jeho ekologických programů. Nový pro-
gram je určený pro mateřské školy, zároveň nezapomíná ani na pedagogy a ši-
rokou veřejnost.

Přispěli jsme také na výstavbu zázemí další lesní školky, tentokrát se jedná 
o školku Na Dvorku z Koterova. Jsme rádi, že lesní školky Větvička, Medvíďata 
a V Zahrádce doplní další subjekt v jiné části města.

V roce 2022 byly podpořeny 
čtyři projekty celkovou 

částkou 786 550 Kč.



10 11

Číslo smlouvy: 4/2022
Obdarovaný: JOHAN, z. ú.
Projekt: Plzeňské ozvěny Ekofilmu 2023
Částka: 186 500 Kč
Dárce: město Plzeň

Již sedmé Ozvěny Ekofilmu, nejvýznamnějšího českého festivalu filmů s te-
matikou životního prostředí a jeho ochrany, proběhnou v Plzni jako obvykle 
v kulturním prostoru Moving Station. 

Hlavní program nabídne divákům v sekcích Krásy přírody, Středoevropské 
filmy a Krátké filmy především snímky uvedené na 48. ročníku mezinárod-
ního filmového festivalu EKOFILM. Nedílnou součástí plzeňského festivalu je 
i doprovodný program, a to besedy, workshopy či tematická výstava. Ozvěny 
Ekofilmu si za sedm let svého konání v Plzni našly své stálé diváky, a to ne-
jenom mezi studenty.

Číslo smlouvy: 7/2022
Obdarovaný: Spolek Ametyst
Projekt: Plzeňské poklady pro nejmenší
Částka: 200 000 Kč
Dárce: město Plzeň

Lektoři Ametystu naváží na svůj předchozí projekt „o plzeňských pokladech“, 
který NFZP podpořil již v minulých letech. Připravili v něm metodiku pro terén-
ní výuku v lokalitách Ostrá Hůrka, Lobezský park, Mikulka, Hradiště a Zábělá. 
Na webu www.plzenskepoklady.cz je zájemcům pro všechny jmenované loka-
lity k dispozici e-learning. Nyní chce Ametyst programy ekologické výchovy 
vytvořit i pro mateřské školy. Lektoři uspořádají pro zájemce z řad široké ve-
řejnosti po dvou lokalitách vycházku s odborným výkladem, na jedné z loka-
lit proběhne seminář pro stávající i budoucí učitele mateřských škol zaměře-
ný na terénní výuku a lesní pedagogiku.

Číslo smlouvy: 8/2022
Obdarovaný: Na Dvorku, z. s.
Projekt: Školka za humny II.
Částka: 200 000 Kč
Dárce: město Plzeň

Školka Na Dvorku funguje na návsi v Koterově již devět let a ráda by se roz-
rostla o jednu lesní třídu. Rozhodli jsme se ji v jejím záměru podpořit. Finanční 
prostředky jsou určené na úpravu pozemku v blízkosti stávající školky a vybu-
dování mobilní dřevostavby. Lesní předškoláci budou moci využívat i přilehlý 
sad a na zahrádce pěstovat zeleninu a bylinky. Nové zázemí lesní školky bude 
zároveň sloužit jako prostor pro odpolední zájmové kroužky, víkendové vzdě-
lávací akce nebo příměstské tábory.

Číslo smlouvy: 5/2022
Obdarovaný: PaNaMo
Projekt: Trash? Fresh!
Částka: 200 000 Kč
Dárce: město Plzeň

Cílem projektu je zvýšit povědomí o environmentálním dopadu odpadů a vště-
pit nastupující generaci zodpovědný přístup k produkci a třídění odpadků. Na 
plánovaných workshopech by si děti a dospívající měli uvědomit svou roli v ka-
ždodenním koloběhu konzumu a zamyslet se, jak by mohli přispět k zodpověd-
nému nakládání s odpadem. Děti dneška jsou konzumenti zítřka. Dávno víme, 
že recyklace odpadu nestačí – je třeba jej redukovat. Workshopy povede vý-
tvarnice a ukáže účastníkům možnosti, jak kreativně znovu využít materiál, 
který bychom běžně chápali jako odpad. Účastníci si na vlastní kůži vyzkoušejí, 
jaké to je stát se designérem, tvůrcem, a především zodpovědným spotřebi-
telem. Závěrečná akce je určena všem zájemcům z řad studentů, pedagogů, 
rodičů a široké veřejnosti, na programu je prezentace postupů, přehlídka vý-
robků z odpadků, a výměna zkušeností s tzv. upcyklací, tedy uměleckou tvor-
bou, která přetváří odpad na nové použitelné produkty.

http://www.plzenskepoklady.cz


12 13

Projekty podpořené 
v grantovém programu 
Nás učí příroda

Nadační fond Zelený poklad se přidal k celosvětovému hnutí, které bije na po-
plach, aby zastavilo odcizování dětí od přírody. Tento rostoucí trend má nega-
tivní dopady zejména na ty nejmenší. V roce 2011 jsme proto založili grantový 
program Nás učí příroda určený plzeňským mateřským školkám. Ve školkách 
podporujeme nejrozličnější environmentální aktivity. Děti se v rámci projektů 
věnují bylinkaření, pěstují obilí, bádají, experimentují, objevují hmyz nebo tráví 
dny bez elektrické energie. Naším cílem je systematicky rozvíjet ekologickou vý-
chovu, proto také ve spolupráci s německou ekologickou stanicí Lias-Grube or-
ganizujeme česko-německé vzdělávací projekty pro pedagogy mateřských škol.

V roce 2022 byly podpořeny 
čtyři projekty celkovou 

částkou 314 768 Kč.



14 15

Číslo smlouvy: 1/2022
Obdarovaný: 64. mateřská škola Plzeň
Projekt: Kouzla ukrytá v sadu
Částka: 57 022 Kč
Dárce: město Plzeň

Osmitřídní mateřská školka se může těšit na nové ovocné stromy a keře. K jab-
loni přibydou další tři ovocné stromy a keře (rybíz, maliny, ostružiny, borůvky). 
Aby děti mohly na zahradě lépe bádat, vznikne nedaleko nově vysazených stro-
mů a keřů venkovní učebna. Součástí projektu je i další vzdělávání pedago-
gů a spolupráce se zahradníkem v průběhu celého roku. Zahradník si s dětmi 
nejdříve popovídá o vhodném výběru dřevin a rostlin, na jaře je s dětmi vysa-
dí a pak s nimi o ně bude pečovat.

Číslo smlouvy: 6/2022
Obdarovaný: Uzlík, z. s.
Projekt: Jurta v jedlé zahradě
Částka: 135 000 Kč
Dárce: město Plzeň

Spolek Uzlík se v Plzni již pět let věnuje volnočasovým aktivitám dětí a rodičů 
a rozvíjí neformální vzdělávání. Jeho členové a členky obnovují po celá desí-
tiletí neudržovanou zahradu, dříve zde byla betonárka, pak vrakoviště a čer-
né skládky. Plzeňské rodiny se tady mohou vlastníma rukama zapojit do prací 
na zahradě. Pozemek nejprve vyčistily, postupně omladily vegetaci, založi-
ly výukové záhony, kompostér a ohniště, vysadily stromy a keře a vybudovaly 
přírodní dětské hřiště. Nyní na zahradě vyroste jurta. Spolek ji chce využívat 
jako lesní klub pro skupinu dvanácti až patnácti dětí jako alternativu mateř-
ské školky. Jurta bude zároveň sloužit jako zázemí pro širší komunitu rodičů 
a dětí. Spolek chce na obnovené zahradě s jurtou pořádat kulturní a vzdělá-
vací akce a sousedská setkání.

Číslo smlouvy: 10/2022
Obdarovaný: Benešova základní škola a mateřská škola Plzeň
Projekt: Záhon snů
Částka: 43 746 Kč
Dárce: město Plzeň

Záměrem je odstranit nevzhledné a oschlé túje, které dnes zabírají podstat-
nou část školkové zahrady a tuto plochu znovu smysluplně osadit novými rost-
linami. Nový záhon s přírodním pítkem se stane útočištěm pro ptactvo a dal-
ší živočichy ve městě. Vysazení jabloní, borůvek, motýlího keře, muchovníku, 
morušovníku, levandule a různých druhů bylinek umožní dětem pozorovat 
napínavý život těch nejmenších živočichů. Díky krmítkům, domům a úkrytům 
pro zvířátka získají děti bližší vztah k živé přírodě a naučí se ji respektovat.

Číslo smlouvy: 9/2022
Obdarovaný: Na Dvorku, z. s.
Projekt: Učíme se za humny
Částka: 79 000 Kč
Dárce: město Plzeň

Školka Na Dvorku funguje na návsi v Koterově již devět let, nyní začali budo-
vat prostory pro denní lesní klub Za humny, určený zájemcům napříč gene-
racemi pro odpolední zájmové činnosti a víkendové akce s environmentálním 
obsahem. V létě se zde budou konat příměstské tábory. Finanční prostředky 
jsou určené na vybavení nového zázemí.



16 17

Projekty podpořené 
v grantové výzvě 
Ani kapka nazmar

Dešťovou vodu může chytat každý, to je motorem naší grantové výzvy Ani kap-
ka nazmar. Plzeňské školy, školky a spolky, které chtějí začít lépe hospodařit 
s dešťovou vodou, si tak mohou již osmým rokem zažádat o finanční příspě-
vek. Vítané jsou prakticky zaměřené projekty, které využijí některé techniky 
hospodaření s dešťovými vodami nebo jejich kombinaci (zelená střecha, ver-
tikální zahrada, zasakování, jímání srážkové vody a její využití k závlaze či jako 
užitkové vody) a které jsou spojené se vzdělávací aktivitou. V roce 2019 byla 
poprvé dotace navýšena až na 300 000 Kč, vzhledem k technické náročnosti 
potřebných opatření se ale i to ukazuje jako minimální částka.

Při krátkém ohlédnutí do minulosti zjistíme, že od roku 2016, kdy byla vý-
zva Ani kapka nazmar spuštěna, bylo podpořeno dvacet tři projektů celkovou 
částkou 3 945 791 Kč. V minulém roce se správní rada rozhodla ještě více po-
vzbudit zájem u plzeňských škol a školek a přispěla sdružení ENVIC na projekt 
Statický průzkum pro zelené střechy nejvyšší možnou částkou.

Tento projekt nabízí plzeňským mateřským a základním školám, které by 
měly rády na svém zařízení zelenou střechu, služby nezbytné pro uskutečně-
ní jejich záměru. Školským subjektům jsou poskytovány konzultace a u vyti-
povaných objektů ENVIC provede i statický posudek. Cílem projektu je zvýšit 
u škol a školek informovanost a také zrychlit a zjednodušit cestu, která vede 
k realizaci zelené střechy na školním zařízení. Již nyní se ukazuje, že se jim 
vytčené cíle daří plnit.

Konzultace využily v minulém roce například Tyršova základní a mateřská 
škola, Spolek Živo, Gymnázium Františka Křižíka a další. Statické posouzení 
pro Tyršovu základní školu dopadlo kladně, takže zde vznikne již druhá zele-
ná střecha, tentokrát na budově mateřské školy. I v Černicích se mohou rado-
vat z další zelené střechy, a to na budově spolku ŽIVO, který provozuje dětské 
skupiny a zároveň je mezigeneračním komunitním centrem. Nabídka konzul-
tací pokračuje i v roce 2023.

V roce 2022 byly podpořeny 
dva projekty celkovou 

částkou 599 360 Kč.



18 19

Číslo smlouvy: 2/2022
Obdarovaný: Spolek Živo
Projekt: Živá voda
Částka: 299 360 Kč
Dárce: město Plzeň

Spolek ŽIVO začal v Černicích působit v roce 2015 jako rodinné centrum Na 
Schodech v prostorách bývalého hostince. Téměř od počátku zde funguje i sku-
pina pro dvacet dětí, v odpoledních hodinách tu probíhá řada mezigenerač-
ních a volnočasových aktivit. Další dětské skupiny se stejnou kapacitou vznik-
ly v Božkově a na Borech. Spolek stál z počátku své činnosti na dobrovolnících 
a postupně si vybudoval rozsáhlou základnu podporovatelů.

Hlavním cílem projektu ŽIVÁ voda je vytvořit dlouhodobě udržitelný eduka-
tivní projekt pro děti předškolního věku. Při praktických aktivitách se budou 
děti přirozenou cestou učit hospodařit s dešťovou vodou, zkoumat vliv kli-
matických změn na okolní krajinu a podnebí v našem podnebném pásu. To vše 
však slovy, kterým porozumí i ti nejmenší. Nejde ale jen o vzdělávání a výcho-
vu, projekt přinese i velmi hmatatelné výstupy, a to zelenou střechu a sběrné 
systémy pro schraňování dešťové vody k dalšímu využití.

Číslo smlouvy: 3/2022
Obdarovaný: Tyršova základní a mateřská škola Plzeň, U Školy 7, příspěvková organizace
Projekt: Ani kapka nazmar
Částka: 300 000 Kč
Dárce: město Plzeň

Tyršova základní škola bude budovat již druhou zelenou střechu, tentokrát na 
mateřské školce. Stávající zelená střecha na této černické základce patřila vů-
bec k prvním zeleným střechám na školní budově v Plzni. Nová střecha vyřeší 
přehřívání sousední třídy a děti se budou dívat z oken do zeleně. Pedagogové 
plánují spojit ozelenění střechy s projektovými dny o vodě.

Hodnocení projektů

Každý z podpořených projektů je pravidelně kontrolován prostřednictvím prů-
běžných a závěrečných zpráv včetně zprávy finanční. Projekty se vyhodnocu-
jí přímo v místě realizace. Hodnocení se aktivně účastní členové správní rady 
společně s odpovědným pracovníkem Nadačního fondu Zelený poklad. V roce 
2022 proběhly kontroly na místě u projektů: 7/2020 a 9/2020, dále u projek-
tů 2/2021, 5/2021, 7/2021 a 5/2022. V roce 2023 jsou naplánované kontroly 
u zbývajících projektů, které obdržely finanční příspěvek v roce 2020 a 2021 
a jejichž realizace byla z důvodů protipandemických opatření prodloužena.



20 21

Vlastní činnost 
Nadačního fondu 
Zelený poklad



22 23

Voda – Wasser 2020

„Je třeba se přizpůsobovat současným výkyvům 
v dešťových srážkách – přívalové deště 
nebo naopak sucho – a upustit od náhledu, 
že se všechno rychle musí odvést do kanálu. 
Musíme si naopak uvědomit, že dešťová 
voda je cennou surovinou, kterou se musíme 
naučit zachytávat a dále využívat,“

vysvětluje člen správní rady Nadačního fondu Zelený poklad 
a iniciátor grantové výzvy Ani kapka nazmar 
RNDr. Jindřich Duras, Ph.D.

Společně s Ekologickou stanicí Lias-Grube jsme v roce 2019 připravili gran-
tovou žádost do Programu přeshraniční spolupráce Cíl EÚS Česká republika – 
Svobodný stát Bavorsko 2014–2020 a s velkou radostí jsme se dozvěděli, že 
náš projekt o vodě získal finanční podporu. V roce 2022 jsme zorganizovali ná-
sledující projektové aktivity:

• dvě exkurze do Německa za dobrou praxí v hospodaření s dešťovými 
vodami, a sice do Norimberku a Erlangenu;

• hospitace pro pedagogy z mateřských škol do německých předškolních 
zařízení, kde hospodaří s dešťovkou nebo o vodě vzdělávají;

• závěrečnou konferenci.



24 25

Víkend otevřených zahrad 
v Plzni a v blízkém okolí

Druhý červnový víkend se pravidelně – v Plzni to bylo již pojedenácté – oteví-
rají běžně nepřístupné nebo málo známé zahrady. Zájemci mohli zavítat třeba 
na poetickou prohlídku Luftovy zahrady nebo se procházet mezi nespočtem 
borovic v arboretu Sofronka. Nově se v programu objevila i vodní zahrada pod 
hrází Velkého Boleveckého rybníka nebo hřbitov Všech Svatých na Roudné. 
Inspirativní prohlídky nabízejí i školní a školkové zahrady v přírodním stylu, 
případně zahrady permakulturní. Jsme velmi rádi, že se programu účastní 
právě zahrady škol a školek, které jsme v minulosti podpořili. My jsme již po-
deváté přispěli propagací, na podporu Luftovy zahrady organizujeme veřej-
nou sbírku, k níž se návštěvníci mohou připojit. Více najdete na www.viken-
dotevrenychzahrad.cz

Veřejná sbírka na podporu 
Luftovy zahrady stále běží. 
I nadále je možné přispívat 

na účet 107-5000740247/0100. 
Veškeré získané finanční 

prostředky budou využity ve 
prospěch Luftovy zahrady. 

Děkujeme



26 27

Finanční zpráva 
a zpráva auditora

ROZVAHA (v Kč) 1. 1. 2022 31. 12. 2022

AKTIVA 3 144 999 3 005 705
Dlouhodobý majetek cekem 0 0
Krátkodobý majetek celkem 3 144 999 3 005 705
Zásoby 0 0
Pohledávky 730 636 571 973
Krátkodobý finanční majetek 2 414 363 2 433 732
Náklady příštích období 0 0

PASIVA 3 144 999 3 005 705
Vlastní zdroje celkem 2 945 609 2 834 405
Vlastní jmění 0 0
Fondy 2 913 499 2 848 070
Výsledek hospodaření minulých let 88 789 32 110
Hospodářský výsledek ve schval.říz. -56 679 -45 775
Cizí zdroje celkem 199 390 171 300
Závazky  199 390 171 300
Výnosy příštích období 0 0

Aktiva nadačního fondu jsou tvořena především peněžními prostředky na běž-
ném účtu. Pasiva nadačního fondu jsou tvořena zejména Fondy, na kterých 
jsou evidovány přijaté dary a dotace nabyté za účelem jejich poskytnutí jiným 
osobám a peněžní prostředky získané do správy nadačního fondu. Fondy jsou 
pomocí analytické evidence členěny dle jednotlivých poskytovatelů darů a do-
tací. Zbývající část pasiv je tvořena závazky do splatnosti.

Nadační příspěvky poskytnuté jiným osobám jsou účtovány v okamžiku 
poskytnutí platby podle vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 504/2002 a dle 
Českých účetních standardů přímo z Fondů, nejsou součástí obratů výka-
zu zisků a ztrát.

Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě oboustranného podpisu 
smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku. Většina plateb nadačních příspěv-
ků je prováděna ve dvou splátkách, poslední splátka je poskytnuta po obdr-
žení závěrečné zprávy s vyúčtováním projektu. Nevyplacené příspěvky účet-
ní jednotka eviduje v knize finančních příspěvků.



28 29

HOSPODAŘENÍ S FONDY (v Kč)

STAV FONDŮ K 1. 1. 2022 celkem  2 913 499

Z toho:
Stabilizační fond*  1 400 000
Určeno na správu nadačního fondu  234 430
Nevyplacené nadační příspěvky vázané smlouvou  445 148
Určeno k rozdělení nebo na vlastní činnost nadačního fondu  833 921
* vklad do stabilizačního fondu od programu CEE Trust „Podpora regionálních nadací 
a nadačních fondů“, vklad není určen k rozdělení, pouze úroky z něj.

ZDROJE PŘIJATÉ DO FONDŮ BĚHEM ROKU 2022  2 033 950

Z toho k rozdělení:
PLZEŇ, statutární město  1 600 000
Sbírka VVŽÚ/8476/16  32 450
Ostatní dary  1 500
Z toho na správu a vlastní činnost nadačního fondu:
PLZEŇ, statutární město  400 000

VYPLACENO Z FONDŮ BĚHEM ROKU 2022  2 099 379

Nadační příspěvky schválené v minulých letech  275 965
Nadační příspěvky schválené v roce 2022  1 575 000
Náklady na správu a vlastní činnost nadačního fondu  248 414

STAV FONDŮ K 31. 12. 2022 CELKEM  2 848 070

Z toho:
Stabilizační fond  1 400 000
Určeno na správu nadačního fondu  292 618
Nevyplacené nadační příspěvky vázané smlouvou  289 827
Určeno k rozdělení nebo na vlastní činnost nadačního fondu  865 625

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v Kč) CELKEM SPRÁVA ČINNOST

NÁKLADY CELKEM 637 197 186 430 450 767
Spotřebované nákupy 1 274 0 1 274
Služby 304 703 144 528 160 175
Osobní náklady 288 324 0 288 324
Ostatní náklady 42 896 41 902 994

VÝNOSY CELKEM 591 422 145 413 446 009
Tržby za vlastní výkony  0 0 0
Změna stavu zásob 0 0 0
Ostatní výnosy (včetně zúčtování fondů) 252 015 145 413 106 602
Přijaté příspěvky 0 0 0
Přijaté dotace 339 407 0 339 407

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ - 45 775 - 41 017 - 4 758



30

Vykázaná ztráta souvisí se směnou dotačních prostředků přijatých v cizí měně. 
Audit účetní uzávěrky provedl dne 31.3. 2023 auditor Ing. Pavel Holub, číslo 
osvědčení 1397. Podle názoru auditora účetní závěrka podává věrný a pocti-
vý obraz aktiv a pasiv Nadačního fondu Zelený poklad k 31. 12. 2022 a nákla-
dů, výnosů a výsledku hospodaření za rok končící 31. 12. 2022 v souladu s čes-
kými účetními předpisy.

V rámci vlastní činnosti fond realizoval zakázky/projekty:

• Voda-Wasser 2020 (podpořeno Programem přeshraniční spolupráce 
Česká republika-Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020),

• Víkend otevřených zahrad 2022,
• Fundraising a PR nadačního fondu.

Lidé Nadačního fondu 
Zelený poklad

Správní rada Nadačního fondu Zelený poklad
Ing. Lucie Davídková (předsedkyně správní rady)
RNDr. Jindřich Duras, Ph.D.
Ing. Zdeněk Kovařík
Pavla Dusíková Jindrová, MSc.
Mgr. Milan Podpera, Ph.D.
RNDr. Jan Kopp, Ph.D.

Dozorčí rada Nadačního fondu Zelený poklad
Stanislav Nedvěd (předseda dozorčí rady)
Ludvík Jírovec
Miroslav Zýka
Petra Krákorová
Mgr. Lukáš Hegner
MUDr. Ing. Veronika Jilichová Nová

Administrace a rozvoj Nadačního fondu Zelený poklad
Mgr. Tereza Pelclová
Šárka Fremrová
Ing. Jindřiška Šilhánková (externí účetní)



V Nadačním fondu Zelený 
poklad jsme již dvacet osm 
let oddáni našemu poslání. 
Pomáháme nevládním 
neziskovým organizacím, školám, 
předškolním zařízením a dalším 
subjektům v péči o životní 
prostředí s důrazem na projekty 
zaměřené na environmentální 
výchovu nejen dětí a mládeže, 
ale i široké veřejnosti. Můžete 
pomáhat s námi. Podívejte se 
na www.zelenypoklad.org

Děkujeme


	_Hlk129957317

